
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Scuola Infanzia – Scuola Primaria –

Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale
VIA G. , 10 – 87021 BELVEDERE MARITTIMO(CS) tel. e fax 0985/82923
C. M. - CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB
- E-MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it

Sito web: www.icbelvedere.edu.it

 
A Tutto il Personale 
Albo on line – Sito 

All’Amministrazione Trasparente 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
170/2022)con inizio 05/01/2023 e termine il 31/12/2024. TITOLO: “INSIEME PER COSTRUIRE IL FUTURO” 
Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12650  - CUP: I54D22004700006 
 
 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A PERSONALE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO PERCORSI DI POTENZIAMENTO
DELLE COMPETENZE DI BASE

 

IL DIRIGENTE SCOLVISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina 
organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 
1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di
riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea
di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa
Istituzione scolastica per l’importo di € 72.805,13; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - A32170C - csic8as00c

Prot. 0001147/U del 17/02/2025 09:40 IV.5 - Progetti e materiali didattici



scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo 
semplificate»; 

VISTO il Piano biennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2023; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di 
riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della 
linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO Il Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12650 Titolo del Progetto “INSIEME PER COSTRUIRE IL FUTURO”
presentato in data 28/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione Prot. 1997 del 28/02/2023 - M4C1I1.4-2022-981-P-12650 ; 

VISTA l’atto di concessione protocollo MIM n.52402 del 25/03/2023 , firmato dal Coordinatore dell’unità di 
missione, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al suddetto progetto - 
CUP: I54D22004700006; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico in data 14/02/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2710 del 
21.03.2023; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 
procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui il personale idoneo a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà all’incarico  con il  suddetto personale 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi a docenti 
esperti interni all’istituzione scolastica, per il conferimento di incarichi individuali per i percorsi di  
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO RIVOLTO AGLI 
ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, 
Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica”; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi
finanziari stabiliti nel PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Prof.ssa MARIA BONANATA, in qualità di Dirigente scolastico che 
risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 
241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni
situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa MARIA BONANATA ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause 
di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto dei seguenti 
percorsi: Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento Esperti per 
percorsi di Italiano, Matematica e Lingua Inglese; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 



Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il 
reclutamento     di Personale in servizio presso questo Istituto Comprensivo (Personale Interno),per la 
realizzazione del percorso formativo  del progetto potenziamento delle competenze di base di Italiano, 
Matematica e Lingua Inglese  
 di approvare lo schema di avviso unico allegato, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  
 di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990; 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link
http://www.icbelvedere.edu.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito 
istituzionale.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Bonanata 

Firato da
BONANATA MARIA
Codice fiscae BNNMRA0R1HA
1/02/202 122


